BỘ CÔNG AN

CÔNG AN TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 7178/CAT-QLHC

V/v thông báo lịch đào tạo khóa học “Nâng

cao nhận thức chuyển đổi số, hỗ trợ thực

hiện hiệu quả công tác triển khai Đề án 06

của Chính phủ”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 18 tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 3376/UBND-NC ngày 25/7/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Tuyên Quang về việc phối hợp triển khai đào tạo Đề án 06 của Chính

phủ theo đề nghị của Tổ công tác triển khai thực hiện Đề án 06 của Chính phủ

tại Văn bản số 1845/TCTTKĐA ngày 12/6/2023.

Công an tỉnh trân trọng thông báo lịch đào tạo khóa học “Nâng cao nhận

thức chuyển đổi số, hỗ trợ thực hiện hiệu quả công tác triển khai Đề án 06 của

Chính phủ” cụ thể như sau:

1. Hình thức đào tạo: Đào tạo trực tuyến thông qua nền tảng đào tạo, giáo

dục trực tuyến đại chúng mở (MOOC).

2. Thành phần tham gia: 3.182 học viên là cán bộ, công chức, viên chức

thuộc các Sở, ban, ngành, UBND cấp huyện, UBND cấp xã… trên địa bàn tỉnh

(có danh sách kèm theo).

3. Thời gian đào tạo: Bắt đầu từ ngày 20/10/2023 đến hết ngày

24/10/2023.

4. Phương pháp học tập: Người học sử dụng tài khoản học tập và chủ

động vào học các môn trong các ngày khóa học được mở. Trong khi học, người

học sẽ nhận được các câu hỏi kiểm tra ngẫu nhiên và cần trả lời đúng theo nội

dung học. Các câu hỏi này dùng để kiểm soát tiến độ học tập của người học. Hết

thời gian học, khóa học được đóng lại và người học sẽ không vào học theo các

môn học được nữa.

5. Kiểm tra cuối khóa: Bài kiểm tra cũng được mở theo kế hoạch học tập

đã thông báo. Người học cần chủ động công việc để hoàn thành bài kiểm tra

trong hạn định. Quá trình kiểm tra được giám sát để đảm bảo tính nghiêm túc.

6. Nội dung các môn và lịch trình học tập (có phụ lục kèm theo)

Lưu ý: Theo danh sách đã được phân công, đồng chí Tổ trưởng, tổ phó các

tổ phối hợp với Công an tỉnh  trong công tác quản lý lớp, đôn đốc các thành viên

2

trong tổ hoàn thành đăng nhập tài khoản học tập và xác nhận. Học viên đăng

nhập hệ thống, kiểm tra thông tin họ tên và email đã chính xác hay chưa, nếu

không chính xác thì thông báo đề nghị điều chỉnh qua nhóm Zalo “DA06: Tuyên

Quang”. Link tham gia nhóm: https://zalo.me/g/mbujae697

Công an tỉnh Tuyên Quang trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh

- Đ/c Giám đốc CAT           (để báo cáo);

- Như trên;

- Lưu: VT, QLHC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đại tá Đỗ Tiến Thùy

3

Phụ lục: Nội dung các môn và lịch trình học tập

(Kèm theo Văn bản số            /CAT-QLHC ngày 18/10/2023 của Công an tỉnh)

STT Môn học
Thời

lượng
Giảng viên

1

Giới thiệu về đề án 06
 Bối cảnh

 Mục đích

 Tổ chức thực hiện

 Vai trò trách nhiệm các bên

 Hướng đến lợi ích người dân

47 phút

Thượng tá

Nguyễn Thành

Vĩnh

2

Tổng quan chuyển đổi số
 Khái niệm chuyển đổi số

 Mục tiêu chuyển đổi số đối với đơn vị và vai trò

trách nhiệm thực hiện

 Kiến thức máy tính cơ bản phục vụ chuyển đổi số

 Các trào lưu công nghệ liên quan (AI,

Blockchain, dữ liệu lớn, v.v..)

80 phút
PGS. Tạ Hải

Tùng

3

Các dịch vụ công thiết yếu
 Dịch vụ công và dịch vụ công trực tuyến

 Các cấp độ

 Khai thác dịch vụ công trực tuyến

 Vai trò trách nhiệm của các bên trong việc cung

cấp và khai thác dịch vụ

 Tình trạng triển khai dịch vụ

45 phút

Thiếu tá

Nguyễn Viết

Hiển

4

Các công nghệ thiết yếu phục vụ Chuyển đổi số
 Chuyển đổi số trong bài toán dịch vụ công trực tuyến

 Môi trường Web và xử lý dữ liệu đúng cách trên

môi trường Web

 Dữ liệu số và số hóa dữ liệu, nhập dữ liệu số trên

môi trường Web

 Một số phương pháp phát hiện và chống các trang

Web giả mạo

 Chữ ký số trên Web

 Thanh toán điện tử

60 phút
TS. Phạm Huy

Hoàng

5

An ninh an toàn thông tin trong không gian số
 Thế nào là an toàn thông tin

 Những nguy cơ mất an toàn thông tin trên

không gian mạng

 Hiểu về các mức độ an toàn bảo mật thông tin

 Các phương án nâng cao, đảm bảo an toàn thông

tin

60 phút
TS. Lê Xuân

Thành

7 Ôn tập

8 Kiểm tra 30 phút

4

		2023-10-20T06:54:07+0700
	Việt Nam
	CÔNG AN TỈNH TUYÊN QUANG<cat@tuqu.bca> đã ký lên văn bản này!